
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва №1 
Белгородской области»

ПРИКАЗ
Белгород

2023 г.

О создании и функционировании 
приемной и апелляционной 
комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
приказом Министерства спорта России от 27 января 2023 года №57 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки», приказом, а также на 
основании Положения о порядке приёма на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва №1 Белгородской области» и Регламента работы 
приемной и апелляционной комиссии в государственном бюджетном 
учреждении дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва №1 Белгородской области» приказываю:

1. Создать приемную аттестационную комиссию ГБУ ДО «СШОР 
№1 Белгородской области» в количестве пять человек и апелляционную 
комиссию в количестве трех человек.

2. Определить срок полномочий приемной комиссии на один 
календарный год.

3. Утвердить приемную комиссию в следующем составе:
- председатель приемной комиссии - Бабкина Т.В., заместитель 
директора,



- секретарь приемной комиссии - Ляшенко А.В., старший инструктор- 
методист;
- члены приемной комиссии: Самойлова О.А., инструктор-методист; 
Дончева В.Е., инструктор-методист; Транова К.А., инструктор-методист.
4. Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе:
- председатель апелляционной комиссии - Лебеденко Н.Э., заместитель 
директора,
- секретарь апелляционной комиссии - Крутикова Ю.С., инструктор- 
методист;
- член приемной комиссии - Юнусов А.Д., тренер-преподаватель.

5. Деятельность приемной и апелляционной комиссий осуществлять в 
соответствии с Положением о порядке приёма на обучение по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в 
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва №1 Белгородской области» и 
Регламентом работы приемной и апелляционной комиссии в 
государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва №1 Белгородской области»

6. Начальнику хозяйственного отдела Васильеву Ю.И., подготовить 
спортивные базы, необходимый инвентарь и оборудование для проведения 
индивидуального отбора поступающих.

7. Инструкторам-методистам: Самойловой О.А., Дончевой В.Е., 
Крутиковой Ю.С., Трановой К.А., инструктору по спорту Сподобец К.А. 
подготовить график проведения индивидуального отбора поступающих на 
обучение в ГБУ ДО «СШОР №1 Белгородской области» по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки на этап начальной 
подготовки первого года обучения по видам спорта: бокс, пулевая стрельба, 
тхэквондо, кикбоксинг, футбол, спортивная борьба.

8. Секретарю приемной комиссии, Ляшенко А.В., старшему 
инструктору-методисту по результатам индивидуального отбора в срок до 25 
декабря 2023 года подготовить проект приказа о зачислении на 
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по 
видам спорта: бокс, пулевая стрельба, тхэквондо, кикбоксинг, футбол, 
спортивная борьба.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
ГБУ «СШОР №1 

Белгородской области»

Лебеденко Н.Э.

Рогов Е.А.



С приказом ознакомлены:

Бабкина Т.В.

Лебеденко Н.Э.

Васильев Ю.И.

Ляшенко А.В.

Самойлова О. А.

Дончева В.Е.

Транова К.А.

Крутикова Ю.С.

Юнусов А.Д.

Сподобец К.А.


